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1. Sammanfattning 

Trafikverket har identifierat ett behov av förbättrade möjligheter till rast och vila för 

trafikanter längs E45 bland annat för  att höja trafiksäkerheten. Trafikverket planerar därför 

att anlägga en ny rastplats längs E45, söder om Svenstavik, se figur 1. Utbyggnaden är 

planerad inom planperioden 2014-2025.  

Ändamålet med en ny rastplats är att höja trafiksäkerheten på vägnätet genom att förbättra 

möjligheterna till rast och vila längs det nationella stamvägnätet och de regionalt viktiga 

stråken för turism och långväga transporter. Projektmålet är att anlägga en trivsam och 

funktionell rastplats för resenärerna på E45.  

Under planläggningen har  ett utredningsområde avgränsats, se röd markering i figur 1. 

Utredningsområdet motsvarar målsättningen om körtid på 40  - 80 minuter mellan 

rastplatser. Inom utredningsområdet har olika lokaliseringar undersökts . Med grund i dessa 

utredningar föreslås en placering av rastplats cirka 4 km söder om Svenstavik mellan E45 

och Rörösjön, se svart markering i  figur 1.  

Den föreslagna lokaliseringen för rastplatsen bedöms vara det alternativ som bäst 

tillgodoser ändamål och projektmål , genom att det fi nns tillräckligt m ed plats för att enkelt 

åstadkomma en bra trafiklösning och goda förutsättningar för att skapa ett  attraktiv t stopp 

för trafikanter  på E45. Inom området för föresl agen lokalisering av rastplats finns inga 

utpekade natur - eller kulturvärden. Området ligger i ett naturskönt läge med möjlighet till 

utblickar mot Rörösjön  och landskapet. 

I denna granskningshandling presenteras projektets förutsättningar och effekter, såväl inom 

utredningsområdet som inom det f öreslagna lokaliseringsområdet.  Utformning av 

rastplatsen presenteras tillsammans med övergripande principer  för detaljutformningen  för 

att åstadkomma en säker trafiklösning och funktionell utformning inom rastplatsen. 

Projektet bedöms inte ge några betydande negativa effekter, men positiva effekter i form av 

ökad trafiksäkerhet.  

Totalkostnaden har beräknats till cirka  17 miljoner  kronor . Under byggtiden ska arbetet 

utföras så att trafik kan passera störningsfritt på E45, samt så att risken för olyckor 

minimeras.  
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Figur 1. Utredningsområde (röd markering) och ungefärligt område för föreslagen lokalisering (svart 
markering) © Lantmäteriet, geodatasamverkan. 
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2. Beskrivning av projektet 

I detta kapitel beskrivs processen för framtagandet av vägplanen. Här presenteras också 

bakgrunden till  och målen för projektet  samt vilka utredningar som gjorts innan arbetet 

med att ta fram vägplanen påbörjades. 

2.1. Planläggningsprocessen 

Ett vägprojekt ska planeras enligt en särskild process, se figur 2, som styrs av lagar och som 

slutligen kan leda fram till en vägplan. Processen kallas planläggningsprocess och arbetet 

med att ta fram en vägplan kallas planläggning. I planläggningsprocessen utreds var och hur 

vägen eller väganläggningen ska byggas.  

 

Figur 2. Trafikverkets planläggningsprocess. 

Planläggningen inleds med att ett samrådsunderlag tas fram som bland annat beskriver hur 

projektet kan påverka miljön. Länsstyrelsen ska sedan besluta om projektet kan antas 

medföra en betydande miljöpåverkan eller inte . Om projektet kan antas medföra en 

betydande miljöpåverkan ska en miljökonsekvensbeskrivning (MKB) tas fram till vägplanen 

där projektets miljöpåverkan beskrivs och försiktighets - och skyddsåtgärder föreslås. Om 

projektet inte kan antas medföra en betydande miljöpåverkan , vilket är fallet i detta projekt,  

tas en miljöbeskrivning fram som behandlar miljöfrågorna. Miljöbeskrivningen kan 

integreras med vägplanens planbeskrivning vilket är gjort i detta dokument .  

Samråd är viktigt under hela planläggningen. Det innebär att Trafikverket tar kontakt, får 

kontakt och för dialoger med exempelvis myndigheter och enskilda som särskilt berörs med 

flera för att Trafikverket ska få deras synpunkter och kunskap. Synpunkterna som kommer 

in under samråd sammanställs i en samrådsredogörelse. 

När vägplanens förslag utretts, planerats och projekterats hålls vägplanen tillgänglig för 

granskning så att de som berörs kan lämna synpunkter innan den görs färdig för 

fastställelseprövning. När planen är fastställd följer en överklagandetid innan planen vinner 

laga kraft. Först efter detta kan byggnationen starta. 

Flera möjliga lokaliseringar av en ny rastplats har studerades inom utredningsområde t (se 

figur 1). Ett samrådsunderlag, daterat 2015-01-23 har tidigare tagits fram inom projektet 

som behandlade ett förslag till en lokalisering av  en rastplats ca 1 km norr om den nu 

planerade lokaliseringen (se även kapitel 2.6). Efter mer detaljerade utredningar och samråd 

konstaterades att den nu föreslagna lokaliseringen (se figur 1) är mer lämplig utifrån 
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platsens förutsättningar samt projektets ändamål och projektmål. Ett nytt samrådsunderlag 

togs därför fram 2017-05-04 (Samrådsunderlag E45, Rastplats Svenstavik, Bergs kommun, 

Jämtlands län).  

Samrådsunderlaget har varit ute på samråd under sommaren 2017 och Länsstyrelsen i 

Jämtlands län beslutade 2017-11-21 att projektet inte kan antas medföra en betydande 

miljöpåverkan. Beslutet innebär bland annat att ingen separat miljökonsekvensbeskrivning 

(MKB) måste tas fram till vägplanen  utan miljöfrågorna behandlas i en miljöbeskrivning 

vilken  har inarbetats i denna planbeskrivning (kapitel 6 ). 

2.2. Bakgrund 

Längs vägnätet i Sverige finns drygt 350 rastplatser som förvaltas och sköts på uppdrag av 

Trafikverket. Standard och utrustning skiljer  något men det finns enligt definition alltid 

toaletter, informationstavlor, sittplatser med bord och soptunnor. Trafikverkets rastplatser 

är till för alla trafikanters möjlighet till rast och vila och de är dessutom anpassade för 

personer med funktionshin der. 

Trafikverket har beslutat att öka antalet rastplatser längs det nationella stamvägnätet , vilket 

i norra Sverige är Europavägarna och de regionalt viktiga stråken för turism och långväga 

transporter. Riktlinjen är att rastplatser utmed dessa vägar ska finnas på ca 40 till 80 

minuters köravstånd. E45 är högt prioriterad internationellt och som del i Transeuropeiska 

transportnät, TEN -T, såväl som nationellt och regionalt i Region Mitt. Längs E45 saknas 

rastplatser på en sträcka om 290 km mellan Ytterhogdal i söder och Hoting i norr vilket idag 

motsvarar ungefär 220 minuters köravstånd. Trafikverket har därför beslutat att bygga ut 

antalet rastplatser längs sträckan. Rastplatser planeras förutom vid Svenstavik även i 

Häggenås. I Strömsund har  en rastplats nyligen uppförts (figur 3 ). 

2.3. Övergripande mål  

Det transportpolitiska målet 

òDet ºvergripande transportpolitiska m¬let ªr att sªkerstªlla en samhªllsekonomiskt effektiv 

och långsiktigt hållbar transportförsörjning för medborgarna och näringslivet i hela lan det.ò 

(Regeringskansliet 2016). För att förtydliga det övergripande målet har funktions - och 

hänsynsmål definierats:  

Funktionsmålet handlar om att skapa tillgänglighet för resor och transporter. 

òTransportsystemets utformning, funktion och anvªndning ska medverka till att ge alla en 

grundläggande tillgänglighet med god kvalitet och användbarhet samt bidra till 

utvecklingskraft i hela landet. Samtidigt ska transportsystemet vara jämställt, det vill säga 

likvärdigt svara mot kvinnors respektive mäns transport behov.ò 

Hªnsynsm¬let handlar om sªkerhet, miljº och hªlsa. òTransportsystemets utformning, 

funktion och användning ska anpassas så att ingen ska dödas eller skadas allvarligt. Det ska 

ocks¬ bidra till att miljºkvalitetsm¬len uppn¬s och till ºkad hªlsa.ò Fºr att uppfylla 

funktionsmålet och hänsynsmålet har regeringen angett ett antal preciseringar av vilka 

några har direkt bäring på detta projekt. Där framgår bland annat att: Medborgarnas resor 

förbättras genom ökad tillförlitlighet, trygghet och bekvämlighe t och att transportsystemet 

utvecklas så att det är användbart för personer med funktionsnedsättning.  
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Länstransportplan för Jämtlands län med mera 

I slutet av 2018 fastställdes en länstransportplan (2018-2029) för Jämtlands län.  Det 

ºvergripande m¬let nªr det gªller tillgªnglighet ªr òFºrbªttrade kommunikationer som 

ºverbryggar de l¬nga avst¬ndenò 

I det regionala tillväxtprogrammet  för Jämtland  lyfts ett antal åtgärder för att nå det 

ºvergripande m¬let fºr tillgªnglighet: òFºrbªttrade förutsättningar för transporter av 

fºretagens insatsvaror och leveranserò och òFºrbªttrade fºrutsªttningar fºr turister fr¬n 

b¬de olika delar av Sverige och utomlands att ta sig till turistdestinationernaò. 

2.4. Ändamål och projektmål 

Ändamålet med en ny rastplats är att höja trafiksäkerheten på vägnätet genom att förbättra 

möjligheterna till rast och vila längs det nationella stamvägnätet och de regionalt viktiga 

stråken för turism och långväga transporter. Projektmålet är att anlägga en trivsam och 

funkt ionell rastplats för resenärerna på E45. 

Val av placering inom utredningsområdet är gjord utifrån  ändamålet att rastplatsen ska 

bidra till ökad trafiksäkerhet genom möjlighet till rast och vila . Den valda platsen ska utöver 

detta uppfylla en rad kriterier.  Viktigt är  att skapa en trivsam och funktionell rastplat s som 

är naturskönt belägen. Rastplatsen ska kunna anpassas till omgivningens förutsättningar, 

kulturvärden, terräng och bebyggelse.    

2.5. Tidigare utredningar och beslut  

Åtgärdsvalsstudier (ÅVS) är en förberedande studie inför eventuella åtgärder som innebär 

en förutsättningslös transportslagsövergripande analys med tillämpning av den så kallade 

fyrstegsprincipen (Trafikverket 2017). En åtgärdsvalsstudie är inte gjord specifik för detta 

projekt men arb etet med vägplanen har föregåtts av ett inventerings- och utredningsarbete. 

Fyrstegsprincipen är ett förhållnings - och arbetssätt som används vid utveckling och analys 

av åtgärder. Principen innebär att man i första hand utgår från enklare steg-ett åtgärder och 

om det inte går att lösa problemet med dessa typer av åtgärder går man vidare till steg-två 

osv. De fyra stegen är: 

1. Tänk om - åtgärder som kan påverka behov av transporter och val av transportsätt. 

2. Optimera - åtgärder som effektiviserar nyttjandet av befintlig infrastruktur.  

3. Bygg om - begränsade ombyggnadsåtgärder. 

4. Bygg nytt - nyinvesteringar och större ombyggnadsåtgärder. 

 

Åtgärder som till exempel uppmuntrar till andra val av transportsätt (steg 1) eller som ökar 

effektiviteten på  befintlig väg (steg 2) bedöms inte kunna lösa problemet med bristande 

möjligheter till rast  och vila. De åtgärder som projektet omfattar bedöms därför ligga inom 

fyrstegsprincipen steg 3, begränsade ombyggnadsåtgärder och i det här fallet kräver 

åtgärderna planläggning.  

Vägnätet i regionen inventerades med avseende på rastplatser 2009 (nationellt) och 2010 

(regionalt). Inför åtgärdsplaneringen 2014 till 2025 gjordes en utredning 

òPlaneringsunderlag fºr rastplatser i Region Mittò (2012-09-17). I underlaget konstateras att 

sträckan E45 mellan Hoting och Ytterhogdal, där rastplatser finns idag, är den längsta 
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sträckan i regionen utan rastplatser (290 km). I underlaget föresl ogs därför tre nya 

rastplatser på sträckan; en i trakten av Svenstavik, som behandlas i denna handling, en i 

trakten av Häggenås vilken är fastställd och en i Strömsund där byggnationen nyligen 

färdigställts  (se figur 4). Den nya rastplatsen vid Svenstavik föreslås i planeringsunderlaget 

att förläggas söder om Svenstavik, söder om korsningen mellan E45 och väg 321 där 

trafikmängden är högre än norr om korsningen ( se figur 3). Detta för att rastplatsen ska 

kunna nyttjas av både trafikanter på E45 och trafikanter till och från väg 321. Väg 321, som 

går väster om Storsjön och är en populär väg för turisttrafiken mot Åre -trakten  och används 

som genväg för den tunga trafiken som kommer från E14 norr om Storsjön  och ska söder ut 

på E45. Målet med rastplatsen är även att hitta en placering med lämpligt avstånd enligt 

Trafikverkets målsättning om 40 ï 80 minuters köravstånd mellan statliga rastplatser. En 

placering av rastplatsen i anslutning till befintlig service i orten Åsarna, belägen cirka 15 

kilometer söder om Svenstavik, har studerats men valts bort på grund av köravstånd. Åsarna 

är beläget något för nära rastplatsen i Ytterhogdal och för långt från den planerade 

rastplatsen i Häggenås för att uppfylla målsättningen om lämpliga köravstånd.  

 

Figur 3. Översiktskarta som visar befintliga och planerade rastplatser längs E45 i Jämtlands län. © 
Lantmäteriet, geodatasamverkan. 

Fastställd 

Färdigställd 

Befintlig rastplats 

Utredningsområde

Svenstavik 

Befintlig rastplats 
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2.6. Vald lokalisering  

Det utredningsområde som studerats i samrådsunderlaget (2017-05-04)  avgränsades dels 

utifrån tidigare studier  och utifrån målet om körtid mellan befintliga och planerade 

rastplatser. Utredningsområdets läge vid E45 ger en körtid om cirka 60 minuter  till  

Ytterhogdal och cirka 80 minuters  körtid till  Häggenås där vägplan för ny rastplats är under 

fastställelseprövning, se figur 3. Det ger ett lämpligt avstånd från närmsta rastplats er i 

enlighet med målsättning om täthet mellan rastplatser, det vill säga 40ï80 minuters restid.  

I en översiktlig lokaliseringsstudie från 2015 har tre olika alternativ för placering av 

rastplatsen inom utredningsområdet studerats  vilket närmare beskrivs i samrådsunderlaget 

(Trafikverket, 2017) . Ett läge öster om E45 i korsningen mot väg 543, samt två lägen öster 

och väster om E45 i höjd med Rörösjön har studerats. Vid valet av lokalisering som denna 

planbeskrivning omfattar  har utredningsarbetet bland annat utgått från:  

Å Platsens förutsättningar för god sikt vid in - och utfart t ill rastplatsen .  

Å Platsens tillgänglighet för norrgående trafik, som bedöms vara i störst behov av en 
rastplats. Anledningen är att de två närmsta rastplatserna (i Ytterhogdal och den 
planerade i Häggenås) är placerade väster om E45 och mer lättillgängliga  för 
södergående trafik, samt att den södergående trafiken bedöms att i högre 
utsträckning  stannat vid andra närliggande målpunkter, som t.ex. Östersund.  

Å Möjli ghet att skapa en naturskön rastplats med säker trafikutformning . 

En placering öster om E45 i höjd med Rörösjön, bedöms vara den lokalisering som innebär 

bäst måluppfyllelse genom att det finns tillräckligt med plats för att enkelt åstadkomma en 

säker trafiklösning och goda förutsättningar för att skapa en attraktiv plats för trafikanter att 

stanna vid. Lokaliseringen bedöms ha något svårare byggtekniska förutsättningar än övriga 

placeringar, men marken bedöms samtidigt ge ett gott skydd för den underliggande 

grundvattenförekomsten  i grus och sand under de finkornigare jordarterna. Platsen ligger i 

ett naturskönt läge med möjlighet till vack er utsikt  mot Rörösjön och det omgivande 

landskapet.  
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2.7. Tidplan och finansiering 

 

Tabell 1. Tidplan 

 

Projektet planeras att finansieras med medel från posten smärre investeringsobjekt (SINV). 

Den beräknade totalkostnaden för projektet är cirk a 17 miljoner kronor i 2018  års prisnivå. 

Byggstart planeras kunna ske tidigast år 2020.  

3. Avgränsningar 

Förutsättningar, e ffekter och konsekvenser beskrivs översiktligt  inom utredningsområdet,  

och mer detaljerat inom och kring  området för föreslagen lokalisering. När det behövs med 

hänsyn till art och omfattning beskrivs förutsättningar och effekter också inom ett större 

influensområde, till exempel  förändringar i landskapsbild, buller påverkan och effekter 

kopplat till vattenmiljö.  

Tidsmässigt beskrivs effekter till prognosåret  2040.  

  

Fas, vägplanen  Aktivitet  Preliminär 

tidpunkt  

Samrådsunderlag Samråd om vägplanens samrådsunderlag  Våren 2017  

Samrådsunderlag  Trafikverkets begäran om åtgärderna kan 

medföra betydande miljöpåverkan eller ej 

Hösten 2017 

Samrådshandling  Samråd med myndigheter, kommuner och 

allmänhet. Möte på orten  

Hösten 2017 

Granskningshandling  Vägplanens formella granskning och 

länsstyrelsens tillstyrkan  

Våren 2019 

Fastställelseprövning  Trafikverkets begäran om fastställelseprövning Sommaren 2019 

Fastställelseprövning  Fastställd vägplan Vintern 2019 

Byggstart  Planerad byggstart  2020 



  

14 

 

4. Förutsättningar 

I detta kapitel beskrivs de förutsättningar som bedömts vara relevanta för vägplanen. 

Förutsättningarna beskrivs huvudsakligen inom utredningsområdet,  planområdet och i dess 

närhet (se figur 1), men också inom ett större influensområde för de aspekter och frågor där 

det behövs. Prognosår för olika effekter, trafikmängder, trafikbuller etc. är ca 20 år efter 

projektets färdigställande år 2040 .  

4.1. Beskrivning av befintlig väganläggning 

Omgivande vägnät  

Europaväg 45, det vill säga E45 går genom nästan hela Sverige, från Göteborg i söder till 

Karesuando i norr och är ett viktigt transportstråk i inlandet. Vägen ingår i det 

Transeuropeiska transportnätverket (TEN -T) och benämns ibland Inlandsvägen. Längs E45 

söder om utredningsområdet ligger Åsarna, Ytterhogdal och Sveg på ca 10, 75 respektive 120 

kilometers avstånd. Norr om utredningsområdet ligger bland annat Svenstavik, Hackås och 

Östersund på ca 5, 25 respektive 65 kilometers avstånd. Två kilometer n orr om 

utredningsområdet, strax söder o Svenstavik finns en avfart till väg 321 som går väster om 

Storsjön mot Myrviken  och Åre. Inom utredningsområdet finns förutom E45 även delar av 

E45:s gamla sträckning, vilket idag är en enskild väg som ligger strax öster om den 

planerade rastplatsen och går mot nuvarande E45 mot söder men ansluter inte till den . Väg 

543, Bergviksvägen norr om föreslagen lokalisering  går öster ut via orten Rörön och sedan 

norrut  mot östra sidan av Svenstavik.  

I närheten av den planerade rastplatsen finns flera enskilda vägar. Förutom den gamla 

E45:an går en enskild väg ca 50 meter söder om planerad rastplats till en grustäkt på den 

västra sidan av E45. På västra sidan E45, mitt emot planerad anläggning går även en väg till 

en fastighet som ligger ca 50 m från E45. På östra sidan E45 fortsätter den i form av en 

gammal traktorväg/stig  genom området för den planerade anläggningen. Cirka 100 m norr 

om den planerade rastplatsen leder en väg från E45 i sydöstlig riktning fram till den gamla 

sträckningen av E45. 

Unders 2018 anlades två stycken ATK-kameror upp strax norr och strax söder om 

rastplatsen. 

Vägstandard  

E45 har karaktär av normal svensk landsväg, det vill säga en cirka 9 meter belagd väg utan 

mittseparering. Vägrenarna är cirka 0,5 meter breda. Skyltad hastighet är 90 km/h och 

mätningar visar att medelhastigheten är strax under 90 km/h i utredningsområdet.  

Framkomligheten för trafik på E45 är god men oskyddade trafikanter är inte separerade 

från fordonstrafiken, vilket innebär bristande trafiksäkerhet. Oskyddade trafikanter, i form 

av gång- och cykeltrafik, bedöms dock inte förekomma i någon större utsträckning inom 

utredningsområdet  och vissa alternativa vägar för oskyddade trafikanter finns inom 

området, exempelvis den äldre E45ans sträckning. 

De enskilda vägarna i rastplatsens närhet är grusvägar. E45:ans äldre sträckning är dock 

belagd. 
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Trafik idag  

E45 hade vid mätning 2014 i augusti 3 473 fordon per dygn med andelen tunga fordon på 15 

%. ÅDT (årsmedeldygnstrafik) beräknas till 3 100 fordon. Dygnets mest belastade timme 

hade 316 fordon per timme det vill säga nära 10 % av dygnstrafiken. Antalet oskyddade 

trafikanter är okänt men antas vara lågt.  

Väg 543 som svänger av öster ut inom utrednin gsområdet har en beräknad ÅDT på 120 

fordon med en andel tunga fordon på 8 %. Väg 321 som svänger av E45 väster om Storsjön 

har en beräknad ÅDT på 1400 fordon med andelen tunga fordon på 13 %. De enskilda 

vägarna nära den planerade anläggningen bedöms ha mycket låga trafikmängder. 

Trafik i utbyggt scenario och prognostiserad framtid 

Med en antagen trafiktillväxt på det allmänna vägnätet om ca 1 % per år i enlighet med 

Trafikverkets uppräkningstal för Jämtland  ökar trafiken med en faktor 1,22 på 20 år. 

Prognosårets (2040) ÅDT blir med detta 3 782 fordon per årsmedeldygn. Andelen tung 

trafik beräknas då vara 18 %. 

Trafikflödet in och ut från den planerade rastplatsen är ett antagande. Ny rastplats med 

personbilar, husbilar och tunga lastbilar kan, i jämförelser med andra närliggande 

rastplatser med liknande förutsättningar, antas alstra ca 50 fordon per dygn under en 

normal sommarmånad.  Trafikflödet på rastplatsen bedöms öka i ungefär samma takt som 

övrig trafikökning och motsvarande siffra blir då 60 vid prognosåret. 

Trafiksäkerhet och olyckor  

Alla trafikolyckor med personskador registreras i statistikdatabasen STRADA (Swedish 

Traffic Accident Data Acquisition) vilket ä r en nationell databas över olyckor rapporterade 

av polisens och sjukvården. Data i STRADA visar att det skett fyra trafikolyckor i 

utredningsområdet mellan åren 2003  ï 2017. Det gäller två bilar som åkt av vägen, en bil 

som kört in i en stillastående lastbil samt en viltolycka med rådjur. Olyckorna bedöms inte 

vara orsakade av vägens standard eller ha några särskilda samband med varandra och 

bedöms vara normalt för denna typ av väg vid rådande trafikflöden . Avstämning i STRADA 

mot en längre sträcka för E45 visar att det skett förhållandevis få trafikolyckor i 

utredningsområdet.  

4.2. Befolkning och bebyggelse  

Utredningsområdet är beläget cirka 2 kilometer söder om Svenstavik och cirka 10 kilometer 

norr om Åsarna. I Svenstavik bor cirka 1000 personer och i Åsarna cirka 280 personer. 

Inom utredningsområdet finns endast ett hus, vilket idag är ett fritidshus , cirka 70 meter 

från området för föreslagen lokalisering  av rastplats på andra sidan om E45. Runt omkring 

utredningsområdet finns spridd bebyggelse.  

4.3. Service och målpunkter  

E45 är en viktig förbindelse i inlandet som norrut leder mot Östersund och vidare mot 

Vilhelmina samt söderut mot Sveg och vidare mot Mora. 

Den främsta målpunkten i närområde t är Svenstavik som är beläget ca 2 km norr om  

utredningsområdet . För resenärer söderifrån utgör Svenstavik porten till Storsjöområdet  
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där väg 321, väster om Storsjön fortsätter mot Åre som ligger 130 km åt nordväst. I  Åsarna, 

ca 10 km söder om planerad rastplats leder vägar västerut in mot fjällvärlden. Klövsjö -

Vemdalsfjällen ligger ca 30 km från utredningsområdet medan Ljungdalen och 

Helagsfjällen finns 120 km bort. Till Funäsdalen är det 140 km.  

Inom utrednin gsområdet finns två busshållplatser belägna längs E45. En ca 1 km söder om 

och en ca 1 km norr om planerad rastplats.   

4.4. Näringsliv och verksamheter 

Rennäring 

Tåssåsen sameby är en fjällsameby i Jämtlands län. Samebyn har sina åretruntmarker i 

Bergs och Härjedalens kommuner. Utredningsområdet ingår i Tåssåsen samebys 

vinterbetesland. 

Verksamheter  

Delar av utredningsområdet utgörs av mark för skogs- och jordbruksändamål. Inom 

föreslagen lokalisering av rastplatsen finns mestadels skogsmark där merparten nyligen är 

avverkad. Väster om föreslagen lokaliseringen, på andra sidan om E45, finns en grustäkt  på 

ca 200 meters avstånd. I övrigt finns närmaste verksamheter i Åsarna och Svenstavik.  

4.5. Markanvändning  

Marken inom utredningsområdet  och området kring planerad rastplats utgörs av E45 och är 

i övrigt obebyggd förutom ett hus och enstaka komplementbyggnader. Inom område för 

föreslagen lokalisering ligger marknivån  något lägre än E45 och området består av dels av 

öppen mark/slymark och dels av ett mindre skogsområde med ung tall och granskog. Öster 

om planerad rastplats går E45:ans gamla dragning (se figur 4). 

Planer  

Bergs kommun har en ny Översiktsplan som fastställdes i juni 2018 samt en fördjupad 

Översiktsplan för Åsarna som antogs 2017-05-19. I den fördjupade översiktsplanen för 

Åsarna nämns planen om en rastplats söder om Svenstavik. Dock är planen i övrigt 

avgränsad till området omkring Åsarna vilket exkluderar området för den planerade 

rastplatsen. 

Figur 4. Föreslagen lokalisering sedd från söder med E45 till vänster och med gamla E45 till höger. 














































































